П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

об утверждении Административных регламентов

по предоставлению муниципальных услуг МКУ «Управления

образования Буйнакского района»

В соответствии с, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального района «Буйнакский район» п о с т а н о в л я е т ;

1. Утвердить прилагаемые Административные регламенты предоставления

муниципальных услуг:

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования»;

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением

организации отдыха детей в каникулярное время)»;

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Организация предоставления дополнительного образования детей»;

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и

иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное

учреждение»;

  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего

образования, а также дополнительного образования в образовательных

учреждениях, подведомственных муниципальному району»;

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные

общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные

образовательные программы»;

Глава муниципального

«Буйнакский район»

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования. «Зачисление детей в дошкольное образовательное

учреждение».

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Буйнакские

известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального

района «Буйнакский район» в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет» и опубликовать в районной газете «Буйнакские известия».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Х.Ш. Ражбудинова.

К. Изиев